
De: Mijo Leurent mijo.leurent@gmail.com
Objet: IRIS - groupe cinéma - compte rendu réunion du 16 octobre
Date: 17 octobre 2023 à 12:15

À: Mijo Leurent mijo.leurent@gmail.com
Cc: Claire BLANC claireblanc@hotmail.com, Martine GERARD marthinagerard2@gmail.com, MAUGIS nicole.maugis@orange.fr,

Xavier MAUGIS xavier.maugis@gmail.com, Yves Fallouey yves.fallouey@icloud.com, Monique Guilloteau
mjguilloteau@club-internet.fr, Colette FLINOIS colette-flinois@orange.fr, Colette RATIER colette.ratier78@gmail.com,
LOOTEN Annick annick.looten@gmail.com, Danuta MANAUD danuta.manaud@orange.fr, mireille.carzon@laposte.net,
pierrelabbelaurent1@gmail.com, Marie-Odile Genestar mogenestar@hotmail.fr

Chères	Amies,	chers	Amis,
	
Notre	réunion	a	été	très	animée	comme	d’habitude.

COMPTE-RENDU	DE	LA	REUNION	DU	16	octobre	2023

1.				PRÉSENTATION	DU	«	Procès	de	Goldman	»	et	des	deux	films	de	Claude	Sautet
Mireille	Carzon	présente	le	film	et	cela	donne	lieu	à	une	discussion	très	dense	sur	la
jus?ce	et	les	procès	de	cour	d’assise.
Claire	et	Mijo	présentent	successivement	les	deux	films	de	Claude	Sautet	:	«	Les
choses	de	la	vie	»	et	«	César	et	Rosalie	»	qui	ont	été	tous	deux	très	appréciés.
Le	documentaire	:	Un	jour,	un	des?n,	Claude	Sautet	»	est	à	voir	sur	la	page	cinéma	du
site	IRIS	si	vous	le	souhaitez.

	
2.				FILM	RÉCENT	A	VOIR	POUR	LA	PROCHAINE	FOIS

	
	“Killers	of	the	flower	moon”	de	Mar?n	Scorsese.	Annick	Looten	et	ColeSe	Flinois	en
feront	la	présenta?on.	Sor?e	:	18	octobre.	On	vous	signalera	les	salles	où	il	est
projeté.

	
	
3.				FILM	DE	CLAUDE	SAUTET
	

«	Le	mauvais	fils	»	:	le	film	sera	présenté	par	Danuta	Manaud
Vous	pourrez	visionner	ce	film	chez	Claire	Blanc	le	samedi	18	novembre	à	14
heures30

Nous	nous	retrouverons	le	lundi	20	novembre	chez	Claire	à	13h45/14
heures

	
Dates	des	autres	réunions	:	18	décembre	-	29	janvier	-	26	février	-	25
mars	-	29	avril	-	27	mai	-	17	juin
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